UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 82/2005/QĐ.UBND
	Ngày 30 tháng 9 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG NHÀ VÀ CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG PHỤC VỤ CÔNG TÁC BỒI THƯỜNG GPMB TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NGHỆ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ nhà tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Thông tư số 116/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ;
Theo đề nghị của sở Xây dựng Nghệ An tại Tờ trình số 946 TT /SXD-KTKH&ĐT ngày 06 tháng 9 năm 2005.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Ban hành đơn giá xây dựng mới về nhà và công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Nghệ An làm cơ sở xác định giá trị bồi thường và hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất.

- Giá xây dựng mới nhà được quy định tại phụ lục 1 kèm theo quyết định này;

- Giá xây mới các công trình xây dựng khác được quy định tại phụ lục II kèm theo quyết định này.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký, thay thế các quyết định: số 37/2004/QĐ-UB ngày 29/4/2004; số 2151/QĐ-UB-CN ngày 14/6/2004; số 2099/QĐ-UB-CN ngày 10/6/2004 của UBND tỉnh ban hành về đơn giá bồi thường nhà và công trình xây dựng phục vụ công tác bồi thường giải phóng mặt bằng trên địa bàn các huyện, thành, thị thuộc tỉnh Nghệ An.

Điều 3: Các ông, Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các huyện, UBND Thành phố Vinh, thị xã Cửa Lò, Thủ trưởng các Ngành, đơn vị có liên quan và các đối tượng được bồi thường hỗ trợ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 3
- T.T Tỉnh uỷ (để b /c);
- T.T HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh.
- Chánh, phó VP UBND tỉnh.
- Tổ Chuyên viên.
- Lưu VPUB.
	TM/ UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Trường